АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» декабря 2011 г.   № _______

 О внесении изменений в муниципальную ведомственную

целевую программу «Мирный молодѐжный на 2011 - 2013 годы»

В связи с необходимостью уточнения объѐмов расходов,   направленных  на

реализацию муниципальной ведомственной целевой программы «Мирный

молодѐжный на 2011 - 2013 годы» (далее – Программа), администрация

Мирного  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в  Программу,   утвержденную   постановлением администрации

Мирного от 14.10.2010 г. № 2024, в редакции постановлений администрации

Мирного  от  13.11.2010 г. № 2293, от 30.12.2010 г.  № 2825  и    от 16.06.2011 г.

 № 1256 следующие изменения:

1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий,

утвержденных Программой, в объеме 19 900 рублей;

1.2. В паспорте Программы в строке  «Объѐмы и источники

финансирования» и разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

все слова «2830 тыс. руб.» и «632 тыс. руб.» заменить словами «2810,1 тыс.

руб.» и «612,1 тыс. руб.» соответственно;

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя главы

администрации Мирного - начальника муниципального учреждения

«Управление социальной политики и здравоохранения администрации

Мирного» Мельникова С.Н.

Глава администрации Мирного                                                      О.Л. Смирнов

                                                                             Приложение № 1

к муниципальной ведомственной целевой программе "Мирный

молодѐжный        на          2011-2013      годы",      утвержденной

постановлением  администрации  Мирного от 14 октября 2010 г.

№ 2024      с    изменениями,      внесѐнными    постановлениями

администрации   Мирного     от     13 ноября 2010 г. № 2293,   от

30  декабря     2010 г. № 2825,     от 16  июня    2011 г.    № 1256,

 в   редакции      постановления        администрации      Мирного,

от "___" ноября 2011 г. №  ______

Перечень  мероприятий муниципальной  ведомственной целевой программы

"Мирный молодѐжный на 2011-2013 годы"

№

П/П
Мероприятия

Объѐм финансирования

в тыс. руб. Ожидаемые результаты

реализации мероприятий
Исполнители

Всего 2011 2012 2013

1. Растим патриотов 424,5 85,5 161 178

1.1.

Мероприятия с детьми и молодѐжью,

посвящѐнные Дню Победы в Великой

Отечественной войне, годовщине вывода

советских войск из Афганистана,

профессиональным праздникам

Вооружѐнных Сил и другим памятным

датам истории Отечества, Вооружѐнных

Сил, космодрома. В том числе,

139 34 48 57 Проводить в 2011 году - 15,

в 2012 и 2013 года по 17

мероприятий военно-

патриотического характера

в год и охватывать ими  в

2011 году - до 400, в 2012

году - до 600, в 2013 году -

до 700 детей и молодѐжи

Управление

социальной

политики, МУ

"ЦБС Мирного",

МОУ ДОД

ДШИ  № 12 Управление социальной политики 52 17 16 19

МУ "Централизованная библиотечная

система Мирного"
43 10 15 18

МОУ ДОД ДШИ № 12 44 7 17 20

1.2.

Мероприятия по воспитанию

политической культуры детей и молодѐжи.

В том числе,
33 7 12 14

МУ "ЦБС

Мирного"

МУ "Централизованная библиотечная

система Мирного"
33 7 12 14

1.3.

Проведение с детьми и молодѐжью

мероприятий военно-патриотической и

спортивной направленности
144 25 58 61

"Управление

социальной

политики"

1.4.

Участие представителей Мирного в

мероприятиях по поиску и

увековечиванию памяти воинов, погибших

на фронтах Великой Отечественной войны

108,5 19,5 43 46

2. Социально активные 731,6 145,6 277 309

2.1.
Поддержка организации и становления

системы молодѐжного самоуправления
63 20 21 22

Образовать в Мирном орган

молодѐжного

самоуправления в

количестве 25 человек

"Управление

социальной

политики"

2.2.

Реализация проектов по поддержке

социальных инициатив молодѐжи, в том

числе волонтѐрского движения, и

созданию условий для развития

гражданской активности молодѐжи

165 40 62 63

2.3.

Участие представителей молодѐжи

Мирного, в областных, межрегиональных,

всероссийских  мероприятиях и проектах

различной направленности (молодѐжные

форумы, семинары, конференции, встречи

и тому подобное)

168 35 65 68

Направлять на областные и

всероссийские мероприятия

и проекты различной

направленности

молодѐжный актив в

количестве 8 человек в 2011

году и по 12 человек в 2012

и 2013 годах

2.4.

Разработка, издание, размещение

буклетов, брошюр, плакатов, банеров,

подготовка видеофильмов, размещение в

СМИ материалов по проблемам молодѐжи,

семьи, детства, профилактики

асоциального поведения и пропаганды

здорового образа жизни в молодѐжной

среде

236,1 21,1 95 120
Количество печатных

публикаций,

видеоматериалов, брошюр,

буклетов, баннеров по

молодѐжным проблемам

довести с 3 в 2011 году до 7

– в 2012 и 9 – 2013 годах

2.5.

Чествование представителей молодѐжи

Мирного, отличившихся при проведение

общественно-значимых: культурных,

спортивных и других мероприятий

99,5 29,5 34 36

3.

Молодѐжь в трудных жизненных

ситуациях. В том числе,
129,0 33,0 45 51

Управление социальной политики 93,0 24,0 32 37

МУ "Централизованная  библиотечная

система Мирного"
36 9 13 14

3.1.

Организация работы "Телефона доверия" -

оказание правовой, психологической,

педагогической помощи детям и

молодѐжи, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации

9 0 4 5 Снизить общее количество

преступлений и

правонарушений,

совершаемых

несовершеннолетними, со

160 (оценочно) в 2010 году

до 150 - в 2012 году и до 145

– в 2013 году

"Управление

социальной

политики"

3.2.

Организация и проведение с детьми и

молодежью, родителями и

педагогическими работниками

профильных семинаров с привлечением

специалистов по вопросам профилактики

СПИДа, инфекционных заболеваний,

курения, алкоголизма, наркомании

29,6 7,6 10 12

3.3.

Организация обследований и оказание

медицинской, психологической и

консультационной помощи подросткам из

семей социального риска

17 0 8 9

3.4.

Организация занятий физической

культурой и спортом детьми из

малообеспеченных, многодетных,

неполных семей, а также детей, состоящих

на учѐте в органах системы профилактики

0 0 0 0

3.5.

Организация посещения подучетными

несовершеннолетними  культурно-

зрелищных мероприятий
37,4 16,4 10 11

3.6.
Мероприятия антиалкогольной и

антинаркотической направленности
36 9 13 14

МУ "ЦБС

Мирного"

4 Трудовая занятость подростков 339,1 64,1 120 155   Довести количество

молодых людей в возрасте

от 14 до 18 лет, состоящих

на учете в органах системы

профилактики

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних,

трудоустраиваемых в

период летних каникул в

количестве  до 30 человек в

2011и 2012 годах,  до 40 в

2013 году

"Управление

социальной

политики"
4.1.

Акция "Учусь работать" - проведение

профориентационных семинаров для

несовершеннолетних, состоящих на учѐте

в ТКДН и ЗП, ПДН ОВД

30 0 15 15

4.2.

Трудоустройство несовершеннолетних в

период летних каникул на предприятиях

города. В том числе,
309,1 64,1 105 140

"Управление

социальной

политики",

МУЗ «ЦГБ»

Управление социальной политики 245 0 105 140

МУЗ «ЦГБ» 64,1 64,1 0 0

5 Молодая семья 171 35 65 71

5.1.
Поддержка организации и становления

городского "Клуба молодой семьи"
40 0 19 21

Создать в городе клуба

молодой семьи,

организовать проведение

методических, культурно-

"Управление

социальной

политики"

5.2.

Реализация проектов и мероприятий,

направленных на пропаганду семейных

ценностей
131 35 46 50

досуговых и спортивных

мероприятий для молодых

семей в количестве  2 - в

2011 году, 3 – в 2012 году и

4 – в 2013 году, охватив при

этом 30, 50 и 60 молодых

семей соответственно

6. Талантливая молодѐжь 1014,9 248,9 386 380

6.1.
Открытый городской фестиваль-конкурс

"Звѐздная гавань"
420 94 158 168

Проведение для детей и

молодѐжи 4 культурно-

досуговых мероприятий в

2011 году, по 6 в 2012 и

2013 годах, охватив при

этом 1000, 1100 и 1150

участников соответственно

"Управление

социальной

политики"

6.2.

Проведение традиционных молодѐжных

праздников и мероприятий. В том числе,
344,9 79,9 143 122

Управление

социальной

политики,

 МОУ ДОД

ДШИ № 12

 Управление социальной политики 294,9 79,9 119 96

 МОУ ДОД ДШИ № 12 50 0 24 26

6.3.

Участие представителей молодѐжи

Мирного в областных, региональных,

всероссийских, международных конкурсах

и фестивалях

250 75 85 90

 Управление социальной политики 68 15 25 28

 МОУ ДОД ДШИ № 12 182 60 60 62

ВСЕГО по Программе: 2810,1 612,1 1054 1144
в том числе по исполнителям:

"Управление социальной политики" 2364 461 913 990

МУ "Централизованная  библиотечная

система Мирного"
112 26 40 46

МОУ ДОД ДШИ № 12 276 67 101 108

МУЗ «Центральная городская

больница»
64,1 64,1 0 0

_________________